
1 

 

 

                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                25 Ιουνίου 2019 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ       Αρ. Πρωτ: 253 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση της υπηρεσίας: «Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών αδειοδοτήσεων – 
ωρίμανσης πράξεων» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    250 / 2019 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 του 

Ν.4555/2018 (Α΄133). 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 

3) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

4) Την αναγκαιότητα για την παροχή της υπηρεσίας: «Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών 

Αδειοδοτήσεων – ωρίμανσης πράξεων» 

5) Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την υπ’ αριθ. 

450/2019 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με αριθμό πρωτοκόλλου 6230/25-06-2019,  

6) Την με αριθμό 25Α/2019 μελέτη του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς, 

7) Την υποβληθείσα προσφορά, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών 

αδειοδοτήσεων – ωρίμανσης πράξεων» εκτιμώμενης αξίας χιλίων οχτακοσίων ευρώ (1.800,00€), 

χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

 Β. Εγκρίνουμε την με αριθμό 25Α/2019 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγιάς της 

υπηρεσίας: «Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών Αδειοδοτήσεων – ωρίμανσης πράξεων», ως 

ακολούθως: 

ΤΕΧΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  

Με την υπ’ αριθ. 18399/7-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΨΦΤ465ΧΘ7-6ΝΜ) απόφαση του Τμήματος 

Αναπτυξιακών Προγρ/των & Διαχείρισης ΠΔΕ της Δ/νσης Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής του 

Υπουργείου Εσωτερικών εγκρίθηκε η ένταξη του έργου: «Ανέγερση Δημοτικού Καταστήματος 

Δήμου Αγιάς» στον Άξονα Προτεραιότητας «Ανέγερση ή/και Αποκατάσταση Δημοτικών Κτιρίων» και 

ειδικότερα στην Ομάδα Β, στο πλαίσιο της Πρόσκλησης V του Προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι», με 

ποσό χρηματοδότησης 1.738.480,00 ευρώ.  

19AWRD005166768 2019-06-25

ΑΔΑ: ΩΨ2ΩΩ6Ι-ΘΑ7



2 

 

 

Πρόκειται για ένα έργο υψίστης σημασίας για το Δήμο, καθώς θα αντιμετωπίσει το χρόνιο 

πρόβλημα στέγασης των δημοτικών υπηρεσιών. Αναμένεται να επιφέρει ιδιαίτερα σημαντικά οφέλη, 

όπως: 

1. Την εύρυθμη και αποτελεσματική διοίκηση και απόδοση όλων των υπηρεσιών του Δήμου με 

βάση τις αρμοδιότητες που προβλέπονται στο νέο θεσμικό πλαίσιο του προγράμματος 

«Καλλικράτη», 

2. Τη βελτίωση της αποδοτικότητας των υπηρεσιών του Δήμου (αφού δεν θα υπάρχουν πλέον 

«χαμένες εργατοώρες» εξαιτίας της μετακίνησης των υπαλλήλων από το ένα κτίριο στο άλλο 

και από τον ένα οικισμό στον άλλο για υπηρεσιακές υποθέσεις), 

3. Την ευχερή μετακίνηση των πολιτών για την καλύτερη και αποδοτικότερη εξυπηρέτησή τους, 

4. Την αναβάθμιση του ιστορικού κέντρου της Αγιάς με την κατασκευή ενός νέου σύγχρονου 

κτιρίου πλησίον της κεντρικής πλατείας, σύμφωνα με τις σύγχρονες ανάγκες και τα σημερινά 

δεδομένα. 

Για το σκοπό αυτό θα πρέπει άμεσα να γίνει η ψηφιοποίηση των υφιστάμενων μελετών, οι 

οποίες συντάχθηκαν από μελετητική ομάδα το έτος 2002 και δεν υπάρχουν σε ηλεκτρονική μορφή 

(αρχεία .dwg). Λόγω του όγκου των σχεδίων που πρέπει να μετατραπούν σε ηλεκτρονική μορφή και 

του συνόλου των κατασκευαστικών λεπτομερειών που εμπεριέχουν για να είναι δυνατή η τάχιστη 

ψηφιοποίηση των αρχείων κρίνεται σκόπιμη η συνεργασία με κατάλληλο συνεργάτη για την παροχή 

της περιγραφόμενης υπηρεσίας.    

Αντικείμενο του Αναδόχου 

Αντικείμενο του αναδόχου είναι η παροχή της υπηρεσίας ψηφιοποίησης του συνόλου των 

υφιστάμενων αρχιτεκτονικών μελετών, οι οποίες συντάχθηκαν από τον Αρχιτέκτονα Μηχανικό 

Δημήτριο Σαμσαρέλο, το έτος 2002, και δεν υπάρχουν σε ηλεκτρονική μορφή (αρχεία .dwg). 

Ειδικότερα, ο ανάδοχος αναλαμβάνει τη μετατροπή σε ηλεκτρονική μορφή (αρχεία .dwg) των κάτωθι 

σχεδίων της Αρχιτεκτονικής Μελέτης του έργου: «Ανέγερση Δημοτικού Καταστήματος Δήμου 

Αγιάς»: Τοπογραφικό Διάγραμμα Διάγραμμα Εκσκαφών, Κάτοψη υπογείου, Κάτοψη ισογείου, 

Κάτοψη ορόφου, Κάτοψη στέγης, Όψεις, Τομές, Κατασκευαστικές Λεπτομέρειες. 

Ε Ν Δ Ε Ι Κ Τ Ι Κ Ο Σ  Π Ρ Ο Ϋ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ  
 

 
Α/Α 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 
Μον. 
Μέτρ. 

 
ΠΟΣΟ 
ΤΗΤΑ 

 
ΤΙΜΗ 
 ΜΟΝ. 

 

 
ΔΑΠΑΝΗ 

1. 
Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών 

Αδειοδοτήσεων – ωρίμανσης πράξεων 

Κατ’ 
αποκ. 

1 1.800,00 1.800,00 

    Σύνολο               1.800,00 

    Φ.Π.Α 24%                  432,00 

           Γενικό Σύνολο 2.232,00 

 

 Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της υπηρεσίας: «Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών 

Αδειοδοτήσεων – ωρίμανσης πράξεων», όπως ειδικότερα περιγράφεται στην υπ’ αριθ. 25Α/2019 

μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγιάς, στην Αικατερίνη Σαμσαρέλου του Δημητρίου, 

19AWRD005166768 2019-06-25

ΑΔΑ: ΩΨ2ΩΩ6Ι-ΘΑ7



3 

 

 

Αρχιτέκτονα Μηχανικό, με επαγγελματική έδρα επί της οδού Φαρμακίδου 19, ΛΑΡΙΣΑ, Τ.Κ 41222, με 

Α.Φ.Μ: 061105432, ΔΟΥ: ΛΑΡΙΣΑΣ, έναντι του ποσού των χιλιών οχτακοσίων ευρώ (1.800,00€), 

χωρίς Φ.Π.Α. 

 Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από πόρους των 

Πιστώσεων «Έργα και Επενδυτικές Δραστηριότητες 2019» του Δήμου Αγιάς. Στον προϋπολογισμό 

εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.30.6142.10 και έχουν εκδοθεί οι σχετικές αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται σε 10 (δέκα) ημερολογιακές ημέρες από την 

ημερομηνία υπογραφής σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση των προς ανάθεση υπηρεσιών. 

 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   

Ψηφιακά υπογεγραμμένο
από ANTONIOS
GKOUNTARAS
Ημερομηνία: 2019.06.25
12:15:12 EEST

19AWRD005166768 2019-06-25

ΑΔΑ: ΩΨ2ΩΩ6Ι-ΘΑ7


		2019-06-25T14:19:08+0300
	Athens




